

KẾ HOẠCH

Tổ chức Trại Rèn luyện bậc II - Trại “Phạm Ngọc Thạch” Lần IX - Năm 2020

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Thiết thực lập thành tích chào mừng 64 năm Ngày truyền thống Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam (15/10/1956 – 15/10/2020).
- Tạo điều kiện để cán bộ Hội, hội viên rèn luyện, phấn đấu trở thành Huấn luyện viên về kỹ năng, nghiệp vụ công tác Hội tại cơ sở.
- Bồi dưỡng, nâng chất đội ngũ Huấn luyện viên để tiếp tục tham gia làm hạt nhân nòng cốt trong công tác Hội tại cơ sở.

2. Yêu cầu:

- Cơ sở Hội đảm bảo cử đúng thành phần, đối tượng, số lượng; đồng thời tổ chức bồi dưỡng, hỗ trợ kinh phí, điều kiện tốt nhất cho trại sinh tham gia trại.
- Công tác tổ chức đảm bảo tính kỷ luật, an toàn, trung thực, hiệu quả.

II. NỘI DUNG:

1. Đối tượng - Tiêu chuẩn - Số lượng :

1.1. Đối tượng – Tiêu chuẩn:

- Đối với trại sinh chính thức:

- + Cán bộ Hội, hội viên Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam (từ 16 tuổi đến 30 tuổi) đang tham gia công tác, sinh hoạt tại Thành phố Hồ Chí Minh.
 - + Có uy tín trong hội viên, thanh niên; có ý thức tổ chức kỷ luật cao; đảm bảo sức khỏe thực hiện đầy đủ các nội dung thi của hội trại; Yêu thích kỹ năng và có nguyện vọng gắn bó với công tác Hội và phong trào thanh niên Thành phố.
 - + Đã đạt chuẩn chương trình rèn luyện Bạc cơ bản.
- Thanh niên yêu thích và đủ khả năng tham gia các nội dung có thể liên hệ Ủy ban Hội LHTN Quận, Huyện địa phương nơi sinh sống hoặc học tập để đăng ký, tập huấn và kiểm tra điều kiện tham gia.

- Đối với thí sinh tự do tham gia nội dung trực tuyến:

- + Là hội viên Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam (từ 16 tuổi đến 30 tuổi).
- + Yêu thích kỹ năng và các hoạt động công tác Hội và phong trào thanh niên Thành phố.

1.2. Số lượng:

- Đối với trại sinh chính thức:

- + Mỗi Quận, Huyện đảm bảo ít nhất **03 trại sinh** tham gia.
- + Khuyến khích các Hội, Câu lạc bộ, Đội, Nhóm cử thành viên tham gia trại.

- Đối với thí sinh tự do tham gia nội dung trực tuyến:

- + Mỗi Quận, Huyện đảm bảo ít nhất **20 thí sinh** tham gia.
- + Khuyến khích các Hội, Câu lạc bộ, Đội, Nhóm cử thành viên tham gia.

2. Thời gian - Địa điểm:

2.1. Thời gian: Từ ngày 08/10 đến ngày 11/10/2020 (Từ thứ năm đến chủ nhật).

2.2. Địa điểm: Trung tâm Sinh hoạt dã ngoại Thanh thiếu nhi Thành phố (Đường Rừng Sác, Xã Long Hòa, Huyện Cần Giờ).

3. Khẩu hiệu trại – Bài ca trại:

3.1. Khẩu hiệu trại:

“Tường lịch sử - Vững kiến thức - Thạo kỹ năng
Chinh phục thử thách - Vượt qua chính mình - Đến đỉnh vinh quang”

3.2. Bài ca trại:

Tự hào Thanh niên Thành phố Bác
Sáng tác: Nguyễn Minh Cường

4. Nội dung – Hình thức: thực hiện theo phân Điều lệ trại.

5. Đăng ký:

- Các đơn vị gửi Phiếu đăng ký cá nhân và Danh sách đăng ký về Ban Tổ chức Hội trại bằng văn bản và qua đường dẫn <http://bit.ly/ThisinhtraiRL> **trước ngày 01/10/2020 (thứ năm)**. Phụ trách tổng hợp: **chị Lê Thị Thu Thủy** - Cán bộ Văn phòng Hội LHTN Việt Nam Thành phố (Điện thoại: 0932.589.608).

- Mỗi trại sinh tham gia đóng kinh phí **1.500.000 đồng/người**. Bao gồm: áo trại, áo ghile, băng tên, ba lô, huy hiệu, kinh phí ăn, uống, nghỉ đêm, tổ chức hoạt động an sinh xã hội...) về Ban Tổ chức Hội trại thông qua Tổ Tài chính Thành Đoàn (Phòng B4 - Số 01 đường Phạm Ngọc Thạch, Phường Bến Nghé, Quận 1) **trước ngày 02/10/2020 (thứ sáu)**.

- Đơn vị cử trại sinh tham gia có trách nhiệm hỗ trợ sinh hoạt phí, kinh phí trang bị vật dụng cho trại sinh tham gia thi.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban tổ chức:

Trưởng ban: Chị Phạm Thị Thảo Linh - Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam Thành phố, Chủ tịch Hội đồng Huấn luyện Thành phố.

Cùng các thành viên:

- Anh Nguyễn Hoài Bảo - UVBTK, Chánh Văn phòng Hội LHTN Việt Nam Thành phố;
- Anh Nguyễn Đăng Phúc - Phó Chủ tịch Hội đồng Huấn luyện Thành phố, Giám đốc Trung tâm Sinh hoạt dã ngoại thanh thiếu nhi Thành phố;
- Anh Huỳnh Văn Toàn - Phó Chủ tịch Hội đồng Huấn luyện Thành phố, Tổng trưởng Tổng Đoàn Sao Bắc Đẩu;
- Chị Bành Thị Mỹ Dung - Thành viên Hội đồng Huấn luyện, Chủ nhiệm Câu lạc bộ Huấn luyện Thành phố;
- Chị Nguyễn Thị Nguyệt Cầm - Phó Giám đốc Trung tâm Sinh hoạt dã ngoại Thanh thiếu nhi Thành phố;
- Chị Nguyễn Thị Ngọc Mỹ - Cán bộ Hội LHTN Việt Nam Thành phố;
- Chị Lê Thị Thu Thủy - Cán bộ Hội LHTN Việt Nam Thành phố;
- Anh Phạm Lê Minh Khang - Cán bộ Hội LHTN Việt Nam Thành phố;
- Các anh, chị là Thành viên Hội đồng Huấn luyện Thành phố, cán bộ Trung tâm Sinh hoạt dã ngoại Thanh thiếu nhi Thành phố.

2. Nhiệm vụ Ban tổ chức:

- Tổ chức tiền trạm, xây dựng và ban hành kế hoạch tổ chức trại.
- Thành lập Ban Quản trại để điều hành hoạt động trại.
- Tham mưu nhân sự Ban giám khảo, Giám thị soạn đề, giám sát quá trình thi.
- Tổ chức Lễ khai mạc, Lễ đăng quang, công nhận trại sinh đạt chuẩn Chương trình rèn luyện Bạc II.
- Thực hiện báo cáo tổng kết Trại.

3. Tiến độ thực hiện:

- Ngày 30/9/2020 : Hết hạn đăng ký tham gia.
- Ngày 03/10/2020 : Họp trại sinh.
- Ngày 08 - 11/10/2020 : Diễn ra trại Rèn luyện II lần IX, năm 2020.
- Ngày 18/10/2020 : Họp rút kinh nghiệm.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Trại Rèn luyện bậc II - Trại “Phạm Ngọc Thạch” lần IX, năm 2020, Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố đề nghị các đơn vị thực hiện đảm bảo các nội dung đã đề ra.

TM. BAN THƯ KÝ HỘI LHTN VIỆT NAM TP
CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- TW Hội: Đoàn Chủ tịch, VPI;
- Ban Dân vận Thành ủy;
- Thành Đoàn: TT, BTG, BTNTH, BCNLĐ;
- UBH LHTN VN TP;
- HDHL TP, CLB HL TP;
- Thành viên BTC;
- Cơ sở Hội;
- VP lưu.



***Ngô Minh Hải**